

SEDDRE

7 et 9 RUE LA PEROUSE

75016 PARIS

Bilan et Resultat Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois) | | | | Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois) | |
|--|---|-----------------|---------------------|---------------|---|---------------|
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| ACTIF IMMOBILISE | | | | | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | | | |
| . Frais d'établissement | | | | | | |
| . Frais de recherche et développement | | | | | | |
| . Donations temporaires d'usufruit | | | | | | |
| . Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires | 3 900,00 | | 3 900,00 | 0,31 | 3 900,00 | 0,32 |
| . Fonds commercial | | | | | | |
| . Autres immobilisations incorporelles | | | | | | |
| . Immobilisations incorporelles en cours | | | | | | |
| . Avances et acomptes | | | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | | | |
| . Terrains | | | | | | |
| . Constructions | | | | | | |
| . Installations techniques, matériel & outillage industriels | | | | | | |
| . Autres immobilisations corporelles | 6 172,53 | 4 923,06 | 1 249,47 | 0,10 | 0,04 | 0,00 |
| . Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| . Avances & acomptes | | | | | | |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | | | | |
| Immobilisations financières | | | | | | |
| . Participations et Créances rattachées | 48 111,57 | | 48 111,57 | 3,85 | 63 111,57 | 5,15 |
| . Autres titres immobilisés | | | | | | |
| . Prêts | | | | | | |
| . Autres | | | | | | |
| TOTAL (I) | 58 184,10 | 4 923,06 | 53 261,04 | 4,26 | 67 011,61 | 5,47 |
| ACTIF CIRCULANT | | | | | | |
| Stocks et en-cours | | | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | | | | | | |
| Créances | | | | | | |
| . Créances clients, usagers et comptes rattachés | 750,00 | | 750,00 | 0,06 | 14 630,00 | 1,19 |
| . Créances reçues par legs ou donations | | | | | | |
| . Autres | 1 000,00 | | 1 000,00 | 0,08 | 1 161,86 | 0,09 |
| Valeurs mobilières de placement | 500 000,00 | | 500 000,00 | 39,99 | 500 000,00 | 40,82 |
| Instruments de trésorerie | | | | | | |
| Disponibilités | 685 471,24 | | 685 471,24 | 54,83 | 632 744,72 | 51,66 |
| Charges constatées d'avance | 9 716,37 | | 9 716,37 | 0,78 | 9 277,69 | 0,76 |
| TOTAL (II) | 1 196 937,61 | | 1 196 937,61 | 95,74 | 1 157 814,27 | 94,53 |
| Frais d'émission des emprunts (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | | | |
| Ecart de conversion Actif (V) | | | | | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V) | 1 255 121,71 | 4 923,06 | 1 250 198,65 | 100,00 | 1 224 825,88 | 100,00 |

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois) | |
|---|---|--------|---|--------|
| FONDS PROPRES | | | | |
| Fonds propres sans droit de reprise | | | | |
| . Fonds propres statutaires | 143 726,00 | 11,50 | 143 726,00 | 11,73 |
| . Fonds propres complémentaires | | | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | |
| . Fonds statutaires | | | | |
| . Fonds propres complémentaires | | | | |
| Ecart de réévaluation | | | | |
| Réserves | | | | |
| . Réserves statutaires ou contractuelles | | | | |
| . Réserves pour projet de l'entité | 818 298,39 | 65,45 | 766 514,95 | 62,58 |
| . Autres | | | | |
| Report à nouveau | | | | |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 19 507,50 | 1,56 | 51 783,44 | 4,23 |
| Situation nette (sous total) | 981 531,89 | 78,51 | 962 024,39 | 78,54 |
| Fonds propres consommables | | | | |
| Subventions d'investissement | | | | |
| Provisions réglementées | | | | |
| TOTAL (I) | 981 531,89 | 78,51 | 962 024,39 | 78,54 |
| FONDS REPORTES ET DEDIES | | | | |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations | | | | |
| Fonds dédiés | | | | |
| TOTAL (II) | | | | |
| PROVISIONS | | | | |
| Provisions pour risques | | | | |
| Provisions pour charges | 68 340,00 | 5,47 | 68 340,00 | 5,58 |
| TOTAL (III) | 68 340,00 | 5,47 | 68 340,00 | 5,58 |
| DETTES | | | | |
| Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) | | | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | | | |
| Emprunts et dettes financières diverses | | | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 140 674,36 | 11,25 | 140 000,00 | 11,43 |
| Dettes des legs ou donations | | | | |
| Dettes fiscales et sociales | 59 604,80 | 4,77 | 53 960,29 | 4,41 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| Autres dettes | 47,60 | 0,00 | 501,20 | 0,04 |
| Instruments de trésorerie | | | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| TOTAL (IV) | 200 326,76 | 16,02 | 194 461,49 | 15,88 |
| Ecart de conversion passif (V) | | | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V) | 1 250 198,65 | 100,00 | 1 224 825,88 | 100,00 |
| ENGAGEMENTS REÇUS | | | | |
| Legs nets à réaliser : | | | | |
| - acceptés par les organes statutairement compétents | | | | |
| - autorisés par l'organisme de tutelle | | | | |
| Dons en nature restant à vendre | | | | |
| ENGAGEMENTS DONNÉS | | | | |

| COMPTE DE RÉSULTAT | | Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | | % | | | | | |
|---|--|---|--|---|--|-----------------------------------|--|---|--|----------------|--|---------|--|
| | | Total | | % | | Total | | % | | Variation | | % | |
| PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | | | | | |
| Cotisations | | 568 002,49 | | | | 560 318,80 | | | | 7 684 | | 1,37 | |
| Ventes de biens et services | | | | | | | | | | | | | |
| - Ventes de biens | | | | | | | | | | | | | |
| - dont ventes de dons en nature | | | | | | | | | | | | | |
| - Ventes de prestations de services | | | | | | | | | | | | | |
| - dont parrainages | | | | | | | | | | | | | |
| Produits de tiers financeurs | | | | | | | | | | | | | |
| - Concours publics et subventions d'exploitation | | | | | | | | | | | | | |
| - Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible | | | | | | | | | | | | | |
| - Ressources liées à la générosité du public | | | | | | | | | | | | | |
| - Dons manuels | | | | | | | | | | | | | |
| - Mécénats | | | | | | | | | | | | | |
| - Legs, donations et assurances-vie | | | | | | | | | | | | | |
| - Contributions financières | | | | | | | | | | | | | |
| Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges | | | | | | | | | | | | | |
| Utilisations des fonds dédiés | | | | | | | | | | | | | |
| Autres produits | | 10 155,91 | | | | 13 630,55 | | | | -3 475 | | -25,49 | |
| Total des produits d'exploitation (I) | | 578 158,40 | | | | 573 949,35 | | | | 4 209 | | 0,73 | |
| CHARGES D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | | | | | |
| Achats de marchandises | | | | | | | | | | | | | |
| Variations stocks | | | | | | | | | | | | | |
| Autres achats et charges externes | | 150 231,87 | | | | 117 358,87 | | | | 32 873 | | 28,01 | |
| Aides financières | | | | | | | | | | | | | |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | 3 580,32 | | | | 4 332,60 | | | | -752 | | -17,35 | |
| Salaires et traitements | | 185 679,82 | | | | 176 150,39 | | | | 9 529 | | 5,41 | |
| Charges sociales | | 95 767,14 | | | | 89 825,88 | | | | 5 942 | | 6,62 | |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | | 416,53 | | | | 98,78 | | | | 318 | | 324,49 | |
| Dotations aux provisions | | | | | | 8 025,00 | | | | -8 025 | | -100,00 | |
| Reports en fonds dédiés | | | | | | | | | | | | | |
| Autres charges | | 25 702,84 | | | | 19 652,78 | | | | 6 050 | | 30,79 | |
| Total des charges d'exploitation (II) | | 461 378,52 | | | | 415 444,30 | | | | 45 934 | | | |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | | 116 779,88 | | | | 158 505,05 | | | | -41 726 | | -26,31 | |
| PRODUITS FINANCIERS: | | | | | | | | | | | | | |
| De participations | | 880,00 | | | | 728,00 | | | | 152 | | 20,88 | |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif | | | | | | | | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | | | | | | | | | | | | |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | | | | | | | | | | | | | |
| Différences positives de change | | 1 979,62 | | | | 1 659,39 | | | | 320 | | 19,29 | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | | | | | | | | | | |
| Total des produits financiers (III) | | 2 859,62 | | | | 2 387,39 | | | | 472 | | 19,77 | |
| CHARGES FINANCIERES: | | | | | | | | | | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | | | | | | | | | | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | | | | | | | | | | | | | |
| Différences négatives de change | | | | | | | | | | | | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements | | | | | | | | | | | | | |
| Total des charges financières (IV) | | | | | | | | | | | | | |
| RESULTAT FINANCIER (III - IV) | | 2 859,62 | | | | 2 387,39 | | | | 472 | | 19,77 | |

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois) | Variation absolue (12 mois) | % |
|---|---|---|-----------------------------------|--------|
| RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV) | 119 639,50 | 160 892,44 | -41 253 | -25,63 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS: | | | | |
| Sur opérations de gestion | | | | |
| Sur opérations en capital | | | | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | |
| Total des produits exceptionnels (V) | | | | |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES: | | | | |
| Sur opérations de gestion | 100 000,00 | 109 000,00 | -9 000 | -8,25 |
| Sur opérations en capital | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | | | | |
| Total des charges exceptionnelles (VI) | 100 000,00 | 109 000,00 | -9 000 | -8,25 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI) | -100 000,00 | -109 000,00 | 9 000 | 8,26 |
| Participation des salariés aux résultats (VII) | | | | |
| Impôts sur les bénéfices (VIII) | 132,00 | 109,00 | 23 | 21,10 |
| Total des produits (I + III + V) | 581 018,02 | 576 336,74 | 4 682 | 0,81 |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII) | 561 510,52 | 524 553,30 | 36 957 | 7,05 |
| EXCEDENT OU DEFICIT | 19 507,50 | 51 783,44 | -32 276 | -62,32 |

| | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|
| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | | | |
| PRODUITS : | | | | | |
| Dons en nature | | | | | |
| Prestations en nature | | | | | |
| Bénévolat | | | | | |
| TOTAL | | | | | |
| CHARGES : | | | | | |
| Secours en nature | | | | | |
| Mise à disposition gratuite de biens et services | | | | | |
| Prestations | | | | | |
| Personnel bénévole | | | | | |
| TOTAL | | | | | |

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois) | | | |
|--|---|-----------------|---|-------------|------------------|-------------|
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| ACTIF IMMOBILISE | | | | | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | | | |
| . Frais d'établissement | | | | | | |
| . Frais de recherche et développement | | | | | | |
| . Donations temporaires d'usufruit | | | | | | |
| . Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires | 3 900,00 | | 3 900,00 | 0,31 | 3 900,00 | 0,32 |
| 205110 DEPÔT DE MARQUE : SEDDRE | 3 900,00 | | 3 900,00 | 0,31 | 3 900,00 | 0,32 |
| . Fonds commercial | | | | | | |
| . Autres immobilisations incorporelles | | | | | | |
| . Immobilisations incorporelles en cours | | | | | | |
| . Avances et acomptes | | | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | | | |
| . Terrains | | | | | | |
| . Constructions | | | | | | |
| . Installations techniques, matériel & outillage industriels | | | | | | |
| . Autres immobilisations corporelles | 6 172,53 | 4 923,06 | 1 249,47 | 0,10 | 0,04 | 0,00 |
| 218300 MATERIEL DE BUREAU & INFORMATIQUE | 2 606,52 | | 2 606,52 | 0,21 | 940,56 | 0,08 |
| 218400 MOBILIER | 3 566,01 | | 3 566,01 | 0,29 | 3 566,01 | 0,29 |
| 281830 AMORT. MATERIEL DE BUREAU & INFO. | | 1 357,05 | -1 357,05 | -0,10 | -940,56 | -0,07 |
| 281840 AMORT. MOBILIER | | 3 566,01 | -3 566,01 | -0,28 | -3 565,97 | -0,28 |
| . Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| . Avances & acomptes | | | | | | |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | | | | |
| Immobilisations financières | | | | | | |
| . Participations et Créances rattachées | 48 111,57 | | 48 111,57 | 3,85 | 63 111,57 | 5,15 |
| 261000 TITRES SI MAILLOT 80 SUR 40000 ACT. | 38 111,57 | | 38 111,57 | 3,05 | 38 111,57 | 3,11 |
| 261100 TITRES SEDDRE'ACTION (100%) | 10 000,00 | | 10 000,00 | 0,80 | 10 000,00 | 0,82 |
| 267600 AVANCES FAITES AU SEDDRE'ACTION | | | | | 15 000,00 | 1,22 |
| . Autres titres immobilisés | | | | | | |
| . Prêts | | | | | | |
| . Autres | | | | | | |
| TOTAL (I) | 58 184,10 | 4 923,06 | 53 261,04 | 4,26 | 67 011,61 | 5,47 |
| ACTIF CIRCULANT | | | | | | |
| Stocks et en-cours | | | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | | | | | | |
| Créances | | | | | | |
| . Créances clients, usagers et comptes rattachés | 750,00 | | 750,00 | 0,06 | 14 630,00 | 1,19 |
| 411000 MEMBRES | 750,00 | | 750,00 | 0,06 | 8 500,00 | 0,69 |
| 411200 CSTB FORMATION DIAGNOSTIQUEUR PEMD | | | | | 6 130,00 | 0,50 |
| . Créances reçues par legs ou donations | | | | | | |
| . Autres | 1 000,00 | | 1 000,00 | 0,08 | 1 161,86 | 0,09 |
| 401000 FOURNISSEURS | | | | | 161,86 | 0,01 |
| 467103 FRAIS A. TERBECHÉ | 500,00 | | 500,00 | 0,04 | 500,00 | 0,04 |
| 467106 FRAIS S. PARE | 500,00 | | 500,00 | 0,04 | 500,00 | 0,04 |
| Valeurs mobilières de placement | 500 000,00 | | 500 000,00 | 39,99 | 500 000,00 | 40,82 |
| 508120 SMAVIE BTP BATIPLACEMENT | 500 000,00 | | 500 000,00 | 39,99 | 500 000,00 | 40,82 |
| Instruments de trésorerie | | | | | | |
| Disponibilités | 685 471,24 | | 685 471,24 | 54,83 | 632 744,72 | 51,66 |
| 512110 BTP BANQUE | 613 484,07 | | 613 484,07 | 49,07 | 570 770,17 | 46,60 |
| 512111 LIVRET A (BLOCAGE IFC) | 71 979,17 | | 71 979,17 | 5,76 | 61 974,55 | 5,06 |
| 531100 CAISSE | 8,00 | | 8,00 | 0,00 | | |
| Charges constatées d'avance | 9 716,37 | | 9 716,37 | 0,78 | 9 277,69 | 0,76 |
| 486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE | 9 716,37 | | 9 716,37 | 0,78 | 9 277,69 | 0,76 |

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| ACTIF | Exercice clos le | | | | Exercice précédent | |
|---|------------------|---------------|--------------|--------|--------------------|--------|
| | 31/12/2024 | | | | 31/12/2023 | |
| | (12 mois) | | | | (12 mois) | |
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| TOTAL (II) | 1 196 937,61 | | 1 196 937,61 | 95,74 | 1 157 814,27 | 94,53 |
| Frais d'émission des emprunts (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | | | |
| Ecart de conversion Actif (V) | | | | | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V) | 1 255 121,71 | 4 923,06 | 1 250 198,65 | 100,00 | 1 224 825,88 | 100,00 |

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois) | |
|---|---|--------------|---|--------------|
| FONDS PROPRES | | | | |
| Fonds propres sans droit de reprise | | | | |
| . Fonds propres statutaires | 143 726,00 | 11,50 | 143 726,00 | 11,73 |
| 102100 FONDS SR-BTP SANS DROIT DE REPRISE | 143 726,00 | 11,50 | 143 726,00 | 11,73 |
| . Fonds propres complémentaires | | | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | |
| . Fonds statutaires | | | | |
| . Fonds propres complémentaires | | | | |
| Ecarts de réévaluation | | | | |
| Réserves | | | | |
| . Réserves statutaires ou contractuelles | | | | |
| . Réserves pour projet de l'entité | 818 298,39 | 65,45 | 766 514,95 | 62,58 |
| 106800 AUTRES RESERVES | 818 298,39 | 65,45 | 766 514,95 | 62,58 |
| . Autres | | | | |
| Report à nouveau | | | | |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 19 507,50 | 1,56 | 51 783,44 | 4,23 |
| Situation nette (sous total) | 981 531,89 | 78,51 | 962 024,39 | 78,54 |
| Fonds propres consommables | | | | |
| Subventions d'investissement | | | | |
| Provisions réglementées | | | | |
| TOTAL (I) | 981 531,89 | 78,51 | 962 024,39 | 78,54 |
| FONDS REPORTES ET DEDIES | | | | |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations | | | | |
| Fonds dédiés | | | | |
| TOTAL (II) | | | | |
| PROVISIONS | | | | |
| Provisions pour risques | | | | |
| Provisions pour charges | 68 340,00 | 5,47 | 68 340,00 | 5,58 |
| 153000 PROV. INDEMNITES DE FIN DE CARRIERE | 45 626,00 | 3,65 | 45 626,00 | 3,73 |
| 153100 PROV. INDEMNITES DE LICENCIEMENT | 22 714,00 | 1,82 | 22 714,00 | 1,85 |
| TOTAL (III) | 68 340,00 | 5,47 | 68 340,00 | 5,58 |
| DETTES | | | | |
| Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) | | | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | | | |
| Emprunts et dettes financières diverses | | | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 140 674,36 | 11,25 | 140 000,00 | 11,43 |
| 401000 FOURNISSEURS | 3 174,36 | 0,25 | | |
| 408100 FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES | 137 500,00 | 11,00 | 140 000,00 | 11,43 |
| Dettes des legs ou donations | | | | |
| Dettes fiscales et sociales | 59 604,80 | 4,77 | 53 960,29 | 4,41 |
| 428200 DETTES PROV. CONGES PAYES + RTT | 15 628,33 | 1,25 | 14 402,01 | 1,18 |
| 431000 URSSAF | 14 960,84 | 1,20 | 12 714,29 | 1,04 |
| 437300 PROBTP + CONSTRUCTYS | 7 572,08 | 0,61 | 5 924,83 | 0,48 |
| 437330 MUTUELLE SMBTP | 2 342,73 | 0,19 | 2 096,91 | 0,17 |
| 437500 APST | | | 371,99 | 0,03 |
| 437810 SMABTP BATIRETRAITE | 3 987,32 | 0,32 | 3 758,41 | 0,31 |
| 437820 SMABTP MAINTIEN REVENUS | 459,83 | 0,04 | 980,52 | 0,08 |
| 438200 CHARGES SUR CONGES A PAYER + RTT | 13 045,90 | 1,04 | 12 550,49 | 1,02 |
| 442100 PRELEVEMENTS A LA SOURCE | 1 236,77 | 0,10 | 1 051,84 | 0,09 |
| 444000 ETAT IMPOTS SUR LES SOCIETES | 132,00 | 0,01 | 109,00 | 0,01 |
| 447100 TAXE SUR LES SALAIRES | 239,00 | 0,02 | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| Autres dettes | 47,60 | 0,00 | 501,20 | 0,04 |
| 467107 FRAIS N. CORNET-PHILIPPE | | | 425,50 | 0,03 |
| 467111 FRAIS D. MICHEL | 47,60 | 0,00 | 75,70 | 0,01 |
| Instruments de trésorerie | | | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois) |
|--------|---|---|
|--------|---|---|

| | | | | | |
|--------------------------------|--|---------------------|--------|---------------------|--------|
| | TOTAL (IV) | 200 326,76 | 16,02 | 194 461,49 | 15,88 |
| Ecart de conversion passif (V) | | | | | |
| | TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V) | 1 250 198,65 | 100,00 | 1 224 825,88 | 100,00 |

| | | | | |
|---|--|--|--|--|
| ENGAGEMENTS REÇUS Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre | | | | |
| ENGAGEMENTS DONNÉS | | | | |

| COMPTE DE RÉSULTAT | | Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | | % | | | | | |
|---|--|---|--|---|--|-----------------------------------|--|---|--|-----------|--|---------|--|
| | | Total | | % | | Total | | % | | Variation | | % | |
| PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | | | | | |
| Cotisations | | 568 002,49 | | | | 560 318,80 | | | | 7 684 | | 1,37 | |
| 756000 COTISATIONS ANNUELLES | | 402 800,00 | | | | 402 600,00 | | | | 200 | | 0,05 | |
| 756111 DOTATIONS ANNUELLES FFB SEDDRE | | 164 000,00 | | | | 156 200,00 | | | | 7 800 | | 4,99 | |
| 756112 DOTATION ANNUELLE FFB GRAND PARIS | | 1 202,49 | | | | 1 518,80 | | | | -316 | | -20,8 | |
| Ventes de biens et services | | | | | | | | | | | | | |
| - Ventes de biens | | | | | | | | | | | | | |
| - dont ventes de dons en nature | | | | | | | | | | | | | |
| - Ventes de prestations de services | | | | | | | | | | | | | |
| - dont parrainages | | | | | | | | | | | | | |
| Produits de tiers financeurs | | | | | | | | | | | | | |
| - Concours publics et subventions d'exploitation | | | | | | | | | | | | | |
| - Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible | | | | | | | | | | | | | |
| - Ressources liées à la générosité du public | | | | | | | | | | | | | |
| - Dons manuels | | | | | | | | | | | | | |
| - Mécénats | | | | | | | | | | | | | |
| - Legs, donations et assurances-vie | | | | | | | | | | | | | |
| - Contributions financières | | | | | | | | | | | | | |
| Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges | | | | | | | | | | | | | |
| Utilisations des fonds dédiés | | | | | | | | | | | | | |
| Autres produits | | 10 155,91 | | | | 13 630,55 | | | | -3 475 | | -25,49 | |
| 758000 PRODUITS DIVERS DE GESTION | | 490,23 | | | | 4,55 | | | | 486 | | N/S | |
| 758100 FORMATION DIAGNOSTIQUEUR PEMD | | 9 665,68 | | | | 13 626,00 | | | | -3 961 | | -29,06 | |
| Total des produits d'exploitation (I) | | 578 158,40 | | | | 573 949,35 | | | | 4 209 | | 0,73 | |
| CHARGES D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | | | | | |
| Achats de marchandises | | | | | | | | | | | | | |
| Variations stocks | | | | | | | | | | | | | |
| Autres achats et charges externes | | 150 231,87 | | | | 117 358,87 | | | | 32 873 | | 28,01 | |
| 604100 CQP SCIEUR-CAROTTEUR | | 4 000,00 | | | | 2 329,16 | | | | 1 671 | | 71,75 | |
| 606300 PETIT EQUIPEMENT | | | | | | 114,77 | | | | -114 | | -100,00 | |
| 606400 FOURNITURES DE BUREAU | | 2 796,46 | | | | 158,01 | | | | 2 638 | | N/S | |
| 613000 LOYERS ET CHARGES LOCATIVES | | 20 296,72 | | | | 21 148,80 | | | | -852 | | -4,02 | |
| 613500 LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR | | 1 380,30 | | | | 1 360,84 | | | | 20 | | 1,47 | |
| 613510 LOCATION FFB MATERIEL INFORMATIQUE | | 2 007,62 | | | | 1 612,61 | | | | 395 | | 24,50 | |
| 615000 ENTRETIEN ET REPARATIONS | | 74,10 | | | | 177,84 | | | | -103 | | -58,18 | |
| 615600 MAINTENANCE & ABONNEMENT EUDONET | | 9 661,33 | | | | 9 044,49 | | | | 617 | | 6,82 | |
| 616000 ASSURANCES SMABTP > RC | | 1 855,18 | | | | 1 749,08 | | | | 106 | | 6,06 | |
| 616101 ASSURANCES SMABTP > MULTIRISQUES | | 479,53 | | | | 461,33 | | | | 18 | | 3,90 | |
| 616103 ASSURANCES SMABTP > MANDATS PATRONAUX | | 283,73 | | | | 283,73 | | | | | | 0,00 | |
| 617000 ETUDES & RECHERCHE | | 3 600,00 | | | | -15 000,00 | | | | 18 600 | | 124,00 | |
| 617001 ETUDES DIVERSES | | -2 500,00 | | | | | | | | -2 500 | | N/S | |
| 617101 ETUDES : NORMES AFNOR | | 3 780,00 | | | | 3 612,00 | | | | 168 | | 4,65 | |
| 617102 ETUDES : REGLES TECHNIQUES SS3 | | 4 800,00 | | | | | | | | 4 800 | | N/S | |
| 617104 ETUDES : VEILLE REGLEMENTAIRE | | 1 920,00 | | | | 1 860,00 | | | | 60 | | 3,23 | |
| 617108 ETUDES : ADEME E2IC | | -3 781,25 | | | | -6 806,25 | | | | 3 025 | | 44,45 | |
| 617111 ETUDES : REACH | | 3 600,00 | | | | | | | | 3 600 | | N/S | |
| 617112 ETUDES : DECHETS PLOMB | | | | | | 4 800,00 | | | | -4 800 | | -100,00 | |
| 617130 ETUDES : AMIANTE | | | | | | 560,00 | | | | -560 | | -100,00 | |
| 617160 ETUDES : QUALIRECYCLE | | 1 380,00 | | | | 1 854,00 | | | | -474 | | -25,56 | |
| 618110 RELATIONS PUBLIQUES : DIVERS | | 955,00 | | | | 1 092,33 | | | | -137 | | -12,54 | |
| 622600 HONORAIRES COMPTABLES | | 11 280,00 | | | | 10 320,00 | | | | 960 | | 9,30 | |
| 622601 HONORAIRES COMMISSAIRE AUX CPTS | | 5 364,00 | | | | 5 107,20 | | | | 257 | | 5,03 | |
| 622700 FRAIS DE DEPÔT DES COMPTES ANNUELS | | | | | | 18,46 | | | | -18 | | -100,00 | |
| 623300 ASSEMBLEE GENERALE | | 5 496,20 | | | | 6 359,00 | | | | -863 | | -13,56 | |
| 625000 FRAIS DE REUNIONS - RECEPTIONS | | 24 445,92 | | | | 24 196,01 | | | | 249 | | 1,03 | |

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois) | Variation absolue (12 mois) | % |
|---|---|---|-----------------------------------|---------|
| 625100 FRAIS DE DEPLACEMENTS - PERMANENTS | 14 888,00 | 12 592,21 | 2 296 | 18,23 |
| 625110 FRAIS DE DEPLACEMENTS - ADHERENTS | 925,60 | 2 370,67 | -1 445 | -60,96 |
| 626000 TELEPHONE - FFB | 214,01 | 151,35 | 63 | 41,72 |
| 626100 HEBERGEMENT INTERNET | 2 002,66 | 23,88 | 1 979 | N/S |
| 626110 COMMUNICATION : SITE INTERNET OVH | 51,90 | 73,66 | -22 | -30,13 |
| 626120 TELEPHONES PORTABLES ORANGE | 727,83 | 394,41 | 333 | 84,52 |
| 626200 AFFRANCHISSEMENTS | 152,65 | 236,48 | -84 | -35,58 |
| 627000 SERVICES BANCAIRES | 330,88 | 327,80 | 3 | 0,92 |
| 628111 COTISATION : IACDS | 3 000,00 | 3 000,00 | | 0,00 |
| 628112 COTISATION : OPQTECC | 1 000,00 | 1 000,00 | | 0,00 |
| 628114 COTISATION : F.I.R | 2 500,00 | 2 500,00 | | 0,00 |
| 628115 COTISATION : TEAM2 | 2 400,00 | | 2 400 | N/S |
| 628120 COTISATION : FFB | 7 663,50 | 5 075,00 | 2 588 | 51,00 |
| 628140 COTISATION : EDA | 7 500,00 | 7 500,00 | | 0,00 |
| 628150 COTISATION : INEC | 2 000,00 | 4 000,00 | -2 000 | -49,99 |
| 628160 COTISATION : OREE | 1 700,00 | 1 700,00 | | 0,00 |
| Aides financières | | | | |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 3 580,32 | 4 332,60 | -752 | -17,35 |
| 631100 TAXE SUR LES SALAIRES | 239,00 | | 239 | N/S |
| 633300 TAXE FORMATION PROFESSIONNELLE | 792,32 | 744,60 | 48 | 6,45 |
| 633301 DEPENSES PLAN DE FORMATION | 2 549,00 | 3 588,00 | -1 039 | -28,95 |
| Salaires et traitements | 185 679,82 | 176 150,39 | 9 529 | 5,41 |
| 641100 SALAIRES APPOINTEMENTS | 182 898,30 | 172 402,38 | 10 496 | 6,09 |
| 641200 CONGES PAYES + RTT | 1 226,32 | 2 234,21 | -1 008 | -45,11 |
| 641400 INDEMNITES DE TRANSPORT | 1 555,20 | 1 513,80 | 42 | 2,78 |
| Charges sociales | 95 767,14 | 89 825,88 | 5 942 | 6,62 |
| 645100 COTISATIONS URSSAF/POLE EMPLOI | 55 886,35 | 52 396,38 | 3 490 | 6,66 |
| 645200 COTISATIONS SMBTP | 9 370,92 | 8 387,64 | 983 | 11,72 |
| 645300 COTISATIONS PROBTP | 19 420,62 | 18 204,56 | 1 216 | 6,68 |
| 645330 COTISATIONS SMABTP | 8 359,44 | 7 800,33 | 559 | 7,17 |
| 645800 CHARGES S/CONGES A PAYER + RTT | 495,41 | 1 888,20 | -1 393 | -73,77 |
| 647400 COTISATIONS CIBTP | | 55,00 | -55 | -100,00 |
| 647500 COTISATIONS APST | 518,40 | 750,57 | -232 | -30,92 |
| 648000 ADMISSIONS IT-FFB | 1 716,00 | 343,20 | 1 373 | 400,29 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 416,53 | 98,78 | 318 | 324,49 |
| 681120 DOT. AMORT. IMMOB. CORPORELLES | 416,53 | 98,78 | 318 | 324,49 |
| Dotations aux provisions | | 8 025,00 | -8 025 | -100,00 |
| 681500 DOT. PROV. INDEMNITES IF + LICENC. | | 8 025,00 | -8 025 | -100,00 |
| Reports en fonds dédiés | | | | |
| Autres charges | 25 702,84 | 19 652,78 | 6 050 | 30,79 |
| 654000 PERTES /CREANCES IRRECOUVRABLES | 25 700,00 | 19 650,00 | 6 050 | 30,79 |
| 658000 CHARGES DE GESTION COURANTE | 2,84 | 2,78 | | 0,00 |
| Total des charges d'exploitation (II) | 461 378,52 | 415 444,30 | 45 934 | |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | 116 779,88 | 158 505,05 | -41 726 | -26,31 |
| PRODUITS FINANCIERS: | | | | |
| De participations | 880,00 | 728,00 | 152 | 20,88 |
| 761100 DIVIDENDES SI MAILLOT (15%) | 880,00 | 728,00 | 152 | 20,88 |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | | | |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | | | | |
| Différences positives de change | 1 979,62 | 1 659,39 | 320 | 19,29 |
| 766000 PRODUITS LIVRET A (EXONERES) | 1 979,62 | 1 659,39 | 320 | 19,29 |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | |
| Total des produits financiers (III) | 2 859,62 | 2 387,39 | 472 | 19,77 |
| CHARGES FINANCIERES: | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | | | | |

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois) | Variation absolue (12 mois) | % |
|---|---|---|-----------------------------------|--------|
| Intérêts et charges assimilées | | | | |
| Différences négatives de change | | | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements | | | | |
| Total des charges financières (IV) | | | | |
| RESULTAT FINANCIER (III - IV) | 2 859,62 | 2 387,39 | 472 | 19,77 |
| RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV) | 119 639,50 | 160 892,44 | -41 253 | -25,63 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS: | | | | |
| Sur opérations de gestion | | | | |
| Sur opérations en capital | | | | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | |
| Total des produits exceptionnels (V) | | | | |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES: | | | | |
| Sur opérations de gestion | 100 000,00 | 109 000,00 | -9 000 | -8,25 |
| 671000 CHARGES EXCEP. /OPERATION GESTION | 100 000,00 | 109 000,00 | -9 000 | -8,25 |
| Sur opérations en capital | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | | | | |
| Total des charges exceptionnelles (VI) | 100 000,00 | 109 000,00 | -9 000 | -8,25 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI) | -100 000,00 | -109 000,00 | 9 000 | 8,26 |
| Participation des salariés aux résultats (VII) | | | | |
| Impôts sur les bénéfices (VIII) | 132,00 | 109,00 | 23 | 21,10 |
| 695100 IMPOTS SUR LES SOCIETES | 132,00 | 109,00 | 23 | 21,10 |
| Total des produits (I + III + V) | 581 018,02 | 576 336,74 | 4 682 | 0,81 |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII) | 561 510,52 | 524 553,30 | 36 957 | 7,05 |
| EXCEDENT OU DEFICIT | 19 507,50 | 51 783,44 | -32 276 | -62,32 |
| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | | |
| PRODUITS : | | | | |
| Dons en nature | | | | |
| Prestations en nature | | | | |
| Bénévolat | | | | |
| TOTAL | | | | |
| CHARGES : | | | | |
| Secours en nature | | | | |
| Mise à disposition gratuite de biens et services | | | | |
| Prestations | | | | |
| Personnel bénévole | | | | |
| TOTAL | | | | |

SEDDRE

7 et 9 RUE LA PEROUSE

75016 PARIS

ANNEXES

Aux comptes annuels présentées en Euro

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Préambule

- Description de l'objet social de l'entité
- Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées
- Description des moyens mis en oeuvre

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 250 198,65 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 19 507,50 E.

1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

2 - Principes, règles et méthodes comptables

2.1 - Méthode générale

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.2.1 - Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

2.2.2 - Amortissements et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

| Type | Durée |
|--|----------------|
| Logiciels informatiques | de 01 à 03 ans |
| Brevets | 07 ans |
| Agencements, aménagements des terrains | de 06 à 20 ans |
| Constructions | de 10 à 40 ans |
| Agencement des constructions | 12 ans |
| Matériel et outillage industriels | 05 ans |
| Agencements, aménagements, installations | de 06 à 10 ans |
| Matériel de transport | 04 ans |

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)

Matériel de bureau et informatique

de 03 à 10 ans

Mobilier

de 05 à 10 ans

2.2.3 - Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

2.2.4 - Indemnités de fin de carrière :

Le SEDDRE a décidé de provisionner le montant des engagements pour départ à la retraite et de licenciement dans ses comptes.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Immobilisations :

| Actif immobilisé | A l'ouverture | Augmentation | Diminution | A la clôture |
|-------------------------------|---------------|--------------|------------|--------------|
| Immobilisations incorporelles | 3 900,00 | | | 3 900,00 |
| Immobilisations corporelles | 4 506,57 | 1 665,96 | | 6 172,53 |
| Immobilisations financières | 63 111,57 | 85 000,00 | 100 000,00 | 48 111,57 |
| TOTAL | 71 518,14 | 86 665,96 | 100 000,00 | 58 184,10 |

3.2 - Amortissements :

| IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES | A l'ouverture | Augmentation | Diminution | A la clôture |
|---|---------------|--------------|------------|--------------|
| Frais d'établissement, de recherche et de développement | | | | |
| Fonds commercial | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| TOTAL I | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| sur sol propres | | | | |
| sur sol d'autrui | | | | |
| inst. géné., agencmt | | | | |
| Install. tech., matériel, outill. industriels | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | | | | |
| Install. générales, agencements divers | | | | |
| Matériel de transport | | | | |
| Matériel de bureau et informatique | 4 506,53 | 416,53 | 940,56 | 4 923,06 |
| Emballage récupérables et divers | | | | |
| TOTAL II | 4 506,53 | 416,53 | 940,56 | 4 923,06 |
| TOTAL GENERAL (I+II) | 4 506,53 | 416,53 | 940,56 | 4 923,06 |

3.3 - Etat des créances et charges constatées d'avance

| CREANCES | Montant brut | Echéances jusqu'à 1 an | Echéances à plus d'1 an |
|--|--------------|------------------------|-------------------------|
| Créances de l'actif immobilisé: | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | |
| Prêts | | | |
| Autres créances | | | |
| Créances de l'actif circulant: | | | |
| Créances usagers | 750,00 | 750,00 | |
| Autres créances | 1 000,00 | 1 000,00 | |
| Charges constatées d'avance | 9 716,37 | 9 716,37 | |
| TOTAL | 11 466,37 | 11 466,37 | |

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Fonds propres

| Variation des fonds propres | A l'ouverture | Affectation du résultat | Augmentation | Diminution ou Consommation | A la clôture |
|---|---------------|----------------------------|--------------|-------------------------------|--------------|
| Fonds propres sans droit de reprise | 143 726,00 | | | | 143 726,00 |
| Dont générosité du public | | | | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | | |
| Dont générosité du public | | | | | |
| Ecart de réévaluation | | | | | |
| Dont générosité du public | | | | | |
| Réserves | 766 514,95 | | 51 783,44 | | 818 298,39 |
| Dont générosité du public | | | | | |
| Report à nouveau | | | | | |
| Dont générosité du public | | | | | |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 51 783,44 | 51 783,44 | | | 19 507,50 |
| Dont générosité du public | | | | | |
| Situation nette | 962 024,39 | 51 783,44 | 51 783,44 | | 981 531,89 |
| Situation nette dont générosité du public | | | | | |
| Fonds propres consommables | | | | | |
| Dont générosité du public | | | | | |
| Subventions d'investissement | | | | | |
| Dont générosité du public | | | | | |
| Provisions réglementées | | | | | |
| Dont générosité du public | | | | | |
| TOTAL | 962 024,39 | 51 783,44 | 51 783,44 | | 981 531,89 |
| TOTAL dont générosité du public | | | | | |

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.2 - Provisions pour risques et charges

| Nature des provisions | A l'ouverture | Augmentations Dotations de l'exercice | Diminutions Reprises de l'exercice | A la clôture |
|---|---------------|---|--|--------------|
| Provisions pour investissement | | | | |
| Amortissements dérogatoires | | | | |
| Autres provisions réglementées | | | | |
| TOTAL I | | | | |
| Provisions pour litiges | | | | |
| Provisions pour garanties aux clients | | | | |
| Provisions pour pertes sur marchés à terme | | | | |
| Provisions pour amendes et pénalités | | | | |
| Provisions pour pensions et obligations similaires | 68 340,00 | | | 68 340,00 |
| Provisions pour impôts | | | | |
| Provisions pour renouvellement des immobilisations | | | | |
| Provisions pour gros entretiens et grandes révisions | | | | |
| Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer | | | | |
| Autres provisions pour risques et charges | | | | |
| TOTAL II | 68 340,00 | | | 68 340,00 |
| TOTAL GENERAL (I+II) | 68 340,00 | | | 68 340,00 |
| Dont dotations et reprises | | | | |
| - d'exploitation | | | | |
| - financières | | | | |
| - exceptionnelles | | | | |

4.3 - Etat des dettes et produits constatés d'avance

| Etat des dettes | Montant total | De 0 à 1 an | De 1 à 5 ans | Plus de 5 ans |
|-----------------------------|---------------|-------------|--------------|---------------|
| Etablissements de crédit | | | | |
| Dettes financières diverses | | | | |
| Fournisseurs | 140 674,36 | 140 674,36 | | |
| Dettes fiscales & sociales | 59 604,80 | 59 604,80 | | |
| Dettes sur immobilisations | | | | |
| Autres dettes | 47,60 | 47,60 | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| TOTAL | 200 326,76 | 200 326,76 | | |

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.4 - Charges à payer par poste de bilan

| Charges à payer | Montant |
|------------------------------------|------------|
| Emprunts & dettes établ. de crédit | |
| Emprunts & dettes financières div. | |
| Fournisseurs | 137 500,00 |
| Dettes fiscales & sociales | 28 674,23 |
| Autres dettes | |
| TOTAL | 166 174,23 |

5 - Notes sur le compte de résultat

5.1 - Tableau relatif aux produits et charges exceptionnels

| | Net |
|--|-------------|
| Produits exceptionnels | |
| Sur opérations de gestion | |
| Produits de cession des éléments d'actif | |
| Produits sur exercices antérieurs | |
| Reprises sur provisions et transferts de charge | |
| Charges exceptionnelles | 100 000,00 |
| Sur opération de gestion | 100 000,00 |
| Valeurs nettes comptables des éléments d'actif cédés | |
| Dotations aux provisions | |
| Charges sur exercices antérieurs | |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | -100 000,00 |

Abandon de créance au profit de la SARL SEDDRE'ACTION.

6 - Autres informations

6.1 - Effectif moyen

| | Personnel salarié | Personnel mis à disposition de l'association |
|------------|-------------------|--|
| Cadres | 3 | |
| Non Cadres | | |
| TOTAL | 3 | 0 |